www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

306 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 16 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLI

ld:167C380E878BB564

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO

GABINETE DA PREFEITA
CNPJ: 06.772.859/0001-03

QUINTO TERMO ADITIVO REFERENTE AO

CONTRATO DE SERVIÇOS Nº 048/2019, PARA A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DA
REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA ZONA URBANA
E RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO
NONATO-PI

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita com CNPJ 06.772.859/0001-03,
estabelecida na BR 020, S/N, Bairro Primavera, CEP nº 64770-000, neste ato representada
por Carmelita de Castro Silva, prefeita municipal, CPF nº 342.329.073-00, residente e
domiciliada na Rua Benedito Lopes, S/N, Bairro Cipó, São Raimundo Nonato-PI
denominada contratante

CONTRATADA: L. A. BEZERRA COMERCIO E SERVIÇOS - ME, inscrita com o
CNPJ Nº 07.698.078/0001-70, localizada na Rua Agripino Marinho, Nº 601 Sala A, bairro
Noivos, Teresina - PI, representada neste ato Sra. Lícia Augusta Bezerra, brasileira,
solteira, portadora do CPF: 926.555.643-91 , RG Nº 2.053.442 SSP-PI

Os CONTRATANTES têm entre si justo e avençado, e celebram o presente termo
aditivo ao contrato administrativo Nº 048/2019, sujeitando-se as partes às normas
disciplinares da Lei n .º 8.666, de 21 de junho de 1993, e às seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. a) O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do 048/2019,
processo administrativo Nº 025/2019, Tomada de Preço Nº 002/2019 prevista no art_
57 da Lei 8.666/93, será prorrogado por mais 06 (seis) meses, a partir da data de sua
assinatura.

CLÁUSULASEGUNDA-DAFUNDAMENTAÇÃOLEGAL

Fundamenta-se o aditivo de valor na Cláusula Quarta do presente contrato e no art.
65, parágrafo 1 • da Lei 8.666/ 1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato desde
que não contrariem o convencionado no presente Termo Aditivo.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo
em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de

lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA,
e pelas testemunhas abaixo.

TESTEMUNHAS

São Raimundo Nonato - PI, 22 de dezembro de 2022

CARMELITA DE CASTRO SILVA
Prefeita Municipal

Contratante

L. A. BEZERRA COMERCIO E SERVIÇOS - ME
CNPJ Nº 07.698.078/0001-70

Contratada

!ª ________________ _

CPF Nº:

2ª -----------------

CPFNº:

~

'

Prefeitura de
Francinópolis
Terra de gente feliz

RETIFICAÇÃO

No extrato de Contrato Administrativo nº 002/2023, publicado no
Jornal Diário dos Municípios, edição IVDCCXXXIX, do dia 12 de
janeiro de 2023, pág. 27, ld:0CC55166D6E9F9A0, ONDE SE LÊ:
Contrato Administrativo nº 002/2023-PMF /PI. LEIA-SE: Contrato
Administrativo nº 003/2023-PMF/PI.

ld:OCC551C3FSC5AE4C

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES - PI
A VISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SIMÕES - PI, através do Pregoeiro, toma público, que realizará
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 001/2023, do tipo MENOR PREÇO
E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto a prestação de serviços de transporte
dos profissionais da educação. Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00h
do dia 26/01/2023. Data e horário do início da disputa: 08:30h do dia 26/01/2023. VALOR:
R$ 658.440,00. RECURSO: Orçamento Geral. Edital:www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Infonnações: TEL:89-34561434.

Simões (PI), 12 de janeiro de 2023.
José Solismar Ribeiro

Pregoeiro

ld:0B620C4B983BAE4D

ESTADO DO PIAui
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES - PI
A VISO DE LICITAÇÃO

~
unicefO#

O MUNICÍPIO DE SIMÕES - PI, através do Pregoeiro, toma público, que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 002/2023, do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto a prestação de serviços de transporte escolar.
Data e horário do recebimento das propostas: até às 13:00h do dia 26/01/2023. Data e horário do
início da disputa: 13:30h do dia 26/01/2023. VALOR TOTAL: R$ 2.182.708,00. RECURSO:
Orçamento Geral. Edital:www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL:89-34561434.

Simões (PI), 12 de janeiro de 2023.
José Solismar Ribeiro

Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org